16. τὸ μηδὲν εἶναι) Culte τὸ μηδὲν ὄντις, viles, ignavi et nulli rei homines, Sophocli Aiac. vs. 779., Dioni Chrys. Or. XXXVIII. p. 480. A. et LXVI. p. 611. B. Aliud Hermotimus, calamitatē suam, qua nec vir nec femina evaserat, exprobrans nequissimo Panionio. Adi Salvagnio observata ad Ovidii lbim vs. 457. WESS.

CAP. CVII. 1. Ξέξης --- τοὺς παιδας) Artemisiae quia commisisse dicitur pueros Ephesum ducendos, frigide iocatur Plutarch. T. II. p. 870. A. Paulo post [lin. 5 seqq.]

iussu regis ex Athenarum portu naves deducebant ὡς τάχεος εἰχαστος, διαφυλαξόντας τὰς σχεδίας πορευθῆναι βασιλῆα: hoc redibit opinor pro lectione Med. Fugientes Persas [lin. 9 seqq.] terrebant, ac si naves essent hostiles, in mare prominentia Attices promontoria: admovit ista Casaubon. Theophrasti Ἡθ. Χαρ. c. 25. ubi ὁ δειλὸς τοιοῦτος τις οἶς πλέων τὰς αὔρας Θάσουν ἡμιολίας εἴναι. VALCK.

[7. ὡς τάχεος εἰχε) Uni Vindobonensi [cui quidem alii accesserunt nostri codices] debetur. Tale Plutarch. T. II. p. 610. c. ὡς μὲν εἰχε τάχους καὶ δυνάμεως ἔχαστος: nec Nostri disconvenit lib. IX. 58. Zosterem, [lin. 9.] Atticae nobilem locum ex Pausania I. 31. et Scholiaste Hermogenis p. 389. illuminarunt viri doctissimi ad Steph. Byz. A me vero tacite praetermitti [lin. 10.] τῆς ἡπέρου, ταύτας ἴδοκάν τι etc. non debet, quippe elegans, et vulgato haudquam posterius. [Vide Var. Lect.] Opinabantur enim Persae, minuta ista promontoria naves esse Graecorum, inde formido illis et fuga. WESS:

[8. διαφυλαξόντας τὰς σχεδίας πορευθῆναι βασιλεῖ]) Sententiam in latina versione expressi: verba non adnumeravi. Potueram cum Valla et aliis: *ad custodiendas rates, quibus rex transiret.* Ad πορευθῆναι intelligenda ὥστε particula. Cur vero βασιλῆα potius, ut Valck. voluerat, revocarem, quam cum plerisque msstis βασιλεῖ tenerem, idoneam non vidi caussam. Possis intelligere ὥστε βασιλῆα πορευθῆναι: possis vero perinde intelligere διαφυλαξόντας βασιλεῖ, (ὥστε αὐτοῖς) πορευθῆναι. Reiskius conjectaverat, δι' ὧν ἔδει πορευθῆναι scripsisse fortasse Herodotum. S.]

CAP. CVIII. 8. γνώμην ἀπειδίκηντο) Turbantes scribas flocci facio. Omnia bene habent. Sic lib. III. 160. πολλάκις δὲ Δαρεῖον λύγεται γγώμην τίνει ἀποδίξασθαι: quod solum abunde erit. Et hanc quidem Themistocles opinionem, si credimus Plutarcho, cum Aristide communicavit, eam valde et iisdem fere de caussis, quibus Eurybiades, improbante, Themist. p. 120. A. WESS.

13. τοῦτ' ἀν μέγιστον πάντων σφεῖς κακῶν τὴν Ἑλλάδα ἵργασαι το) Animum multiplex in schedis variatio percussit: quid ea intendatur, non adfirmavero. Ubi pronomine, vario in omnibus, ablato, ἵργασαι probaveris, res solvendi pontis in consideratione erit, universae Graeciae

ingens allatura damnum. Si σφίας malueris, addendum erit καὶ τὴν Ἑλλ., quorum equidem neutrum ausim, vulgato contentus, nec plane aversatus Arch. xxxvii, cui par c. 75. et IX. 36. WESS. — Κακὸν, an κακῶν preeferas, parum per se interest: istud tamen, quod cum Schaeff. adoptavi, Herodoti mori loquendi adcommmodatius. Caeterum quamquam defendi utecumque potest τοῦτο ἀντιστῆσαι, quod plerique preeferunt codices, multo tamen luculentius et exquisitus et stylo in primis Herodoteo convenientius hoc est, quod inde ab Aldo Editiones exhibent omnes, τοῦτο ἀντιστῆσαι τοῖς. Quo magis et mirum et molestum accidit, quod in nullo codice msto, cuius certa ad nos notitia pervenit, ista reperita sit scriptura: nam quod ex cod. Med. nihil varietatis h. l. Gronovius in medium protulit, non inde tuto colligi potest, consentire in his illum codicem cum edita scriptura, et ab omnibus aliis libris eiusdem familiae dissentire; quum praesertim frequenter observarimus, in postremis Musis non ita diligenter, atque in prioribus, adnotatas a Gronov. esse omnes codicis illius lectiones. Videtur tamen Valla suo in exemplari verbum ἵψαται τῷ pluri numero positum reperisse, cuius haec versio est, fore ut --- maxima ob id calamitate adficerent Graeciam. An σφίας etiam (quod pro αὐτῷ) Noster VII. 168, 7. usurpavit h. l. Valla repererit, haud adparet: illud equidem Wesselino adsentior, adiecto pronomine nil opus fuisse, et suspicioni esse locum, quum temere ab aliis librariis σφίας, ab aliis σφίας fuisse adiectum, pro horum alterutro pri-
mum Editorem suo iudicio σφίας posuisse. *S.*

[17. οὗτε τις κομιδὴ τὸ ὄπίσιων Φαρνησταῖς] Aut ē τὸ ὄπίσιων malles forsan, aut nude ὄπίσιων. At τὸ ὄπίσιων apud Nostrum idem ac nudum ὄπίσιων valet: parique ratione I. 207, 18. οὐ τὸ ὄπίσια Φευκόντα dixit. *S.*]

20. οἴδατε τοὺς περισχωρῆσσας) Laurentii succedere fluxit ex περισχωρήσας, quod in Brit., saepeque legitimi locum, sicuti paullo superius in Arch. et Thucydide II. 5., invasit. Editum plerorumque consensu munitur, indicans, Xerxi, modo strenue et prudenter egerit, singula per Europam oppida et nationes, partim captas, ultro partim, sese adiuncturas. Id vero περισχωρῆσας velle, nemo ignorat. WESS.

CAP. CIX. 2 seqq. δ Θεμιστοκλές μεταβαλὼν etc.)

Themistocles mutatus ab illo, qui in concilio ducum auctor fuerat πλάνων ιδίως ἐπὶ Ἑλλήσοντος, nunc suos cives, iustius etiam cupidine laudis inconsiderate flagrantes, retrahit ab incoepio; atque hic veram pandit animi sui sententiam, dignam magni imperatoris providentiā. Nec vetus interpres, neque Latinorum correctores vim animadverterunt verbi μεταβάλλειν, mutari, similiter usūrgati lib. V. c. 75. Κορίνθιοι, -- φὶ αὐτοῖς δόντες λόγον ὡς οὐ ποιοῦν τὰ δίκαια, μετέβαλλέν τε καὶ ἀπαλλάσσοντο. Velut oculatus testis et auritus Atticis suis contestatur Themistocles, saepius ἄνδρας, ἐς ἀναγκαῖν ἀπειλήντας, νεικημένους ἀναμάχεσθαι τε καὶ ἀναλαμβάνειν τὴν προτίμην κακότητα. Horum prioribus, ἐς ἀναγκαῖν ἀπειλήντας, nuper mirum in modum abusus est vir doctissimus. Herodotum ἀπειλέειν, in istam classem referendum verborum, de quibus egit Vir summus in nota Cl. D. Ruhnken. ad Tim. Lex. p. 52., [pag. 71. ed. sec.] nihil utique commune habet cum ἀπειλεῖν, minari, praeter fortuitam literarum συνέμπτωσιν. In angustias detrusum, neciamque quo se verteret, iv ἀποφίστι ἔχομενον, IV. 131., ἐς ἀποφίντη γύμνον, I. 79., dixit etiam Herod. ἐς ἀποφίντη ἀπειλητὸν, II. 141. et ἀπειλήντα ἐς ἀποῖν, I. 24. hic [lin. 8.] necessitatis velut vinculis adstrictos, ἀναγκαῖη ἐνδιδεμένους, sive necessitate coactos, ἐς ἀναγκαῖην ἀπειλήντας. Tales victos saepe, Themistocles [lin. 9.] ait, ἀναμάχεσθαι τε καὶ ἀναλαμβάνειν τὴν προτίμην κακότητα: hoc quid sit decebunt Ez. Spanhem. ad Julian. p. 178. et F. L. Abresch. Diluc. Thucyd. pag. 710. Apud Polyaen. I. 30., 3. Themistocles aliis ἀνικηνούσιται λέγων, Βασιλεὺς ἀποληφθῆς ἀναμαχεῖται τάχα πολλάκις δὲ ἀπόνται δίδωσιν ὅσα μη ἔδωκεν ἀνδρεῖα. Frontinus lib. II. c. 6., 8., Themistocles, victo Xerze, volentes suos pontem rumpere prohibuit, quam docuisset, cautius esse eum expelli ex Europa, quam cogi ex desperatione pugnare. Themistoclis consilium postea magni saepe sunt Imperatores sequuti: praebet isthōe capite quaedam exempla Frontinus, et Africani Scipionis dictum, viam hostibus qua fugiant esse muriendam; cuius simile dat Agesilai Polyaen. II. 1., 6. qui factis illud suis saepe comprobavit. Conferri poterunt idem Polyaen. III. 9., 14. Pausan. IV. p. 333. Diodor. Sicul. XIV. c. 27. et Xenoph. Ἑλλ. VII. p. 376., 15. VALCK.